

Số: 03/KH-HĐND

Xã Hức, ngày 31 tháng 3 năm 2022

## **KẾ HOẠCH**

### **Giám sát của Thường trực HĐND xã Về tình hình quản lý và sử dụng nguồn ngân sách được phân bổ trong công tác phòng, chống dịch Covid-19**

Căn cứ Luật hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân ngày 20/11/2015.

Căn cứ Nghị quyết số 34/NQ-HĐND xã ngày 19/8/2021 của Hội đồng nhân dân xã Hức về việc phê duyệt chương trình giám sát năm 2022.

Thường trực HĐND xã Hức xây dựng kế hoạch giám sát tình hình quản lý và sử dụng nguồn ngân sách được phân bổ trong công tác phòng, chống dịch Covid-19 như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

##### **1. Mục đích yêu cầu**

1. Nhằm đánh giá tình hình quản lý và sử dụng nguồn ngân sách được phân bổ trong công tác phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn xã; qua đó nhận định được những thuận lợi, khó khăn, hạn chế; phân tích làm rõ nguyên nhân, giải pháp thực hiện có hiệu, tiết kiệm ngân sách trong công tác phòng, chống dịch Covid -19.

2. Qua giám sát để làm rõ vai trò, trách nhiệm của tổ chức, cá nhân trong việc thực hiện nội dung giám sát.

3. Yêu cầu Ủy ban nhân dân xã được giám sát thực hiện nghiêm túc kết luận, kiến nghị của Đoàn giám sát.

4. Báo cáo kết quả giám sát với Hội đồng nhân dân xã.

#### **II. NỘI DUNG GIÁM SÁT**

Kết quả thực hiện công tác quản lý và sử dụng nguồn ngân sách được phân bổ trong công tác phòng, chống dịch Covid-19 từ tháng 01 năm 2021 đến ngày 30 tháng 5 năm 2022.

#### **III. CƠ QUAN, HÌNH THỨC GIÁM SÁT**

1. Cơ quan được giám sát: Ủy ban nhân dân xã

2. Thường trực HĐND xã tiến hành giám sát bằng hình thức: Thẩm tra, xem xét báo cáo của Ủy ban nhân dân xã về kết quả thực hiện công tác quản lý và sử dụng nguồn ngân sách được phân bổ trong công tác phòng, chống dịch Covid-19 từ tháng 01 năm 2021 đến ngày 30 tháng 5 năm 2022.

#### **IV. THÀNH PHẦN ĐOÀN GIÁM SÁT**

- Đại diện Thường trực HĐND xã.
- Đại diện các Ban Hội đồng nhân dân xã.
- Đại diện Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã.

#### **V. THỜI GIAN GIÁM SÁT**

Dự kiến từ ngày 15 đến ngày 20 tháng 5 năm 2022, Thường trực HĐND xã thẩm tra, xem xét báo cáo của Ủy ban nhân dân xã về kết quả thực hiện công tác quản lý và sử dụng nguồn ngân sách được phân bổ trong công tác phòng, chống dịch Covid-19 từ tháng 01 năm 2021 đến ngày 30 tháng 5 năm 2022.

#### **VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

##### **1. Thường trực HĐND xã**

- Chủ trì tổ chức thực hiện Kế hoạch, quyết định thành lập Đoàn giám sát.
- Thường trực HĐND xã xem xét, thẩm tra báo cáo của Ủy ban nhân dân xã về kết quả thực hiện công tác quản lý và sử dụng nguồn ngân sách được phân bổ trong công tác phòng, chống dịch Covid-19 từ tháng 01 năm 2021 đến ngày 30 tháng 5 năm 2022.
- Tổng hợp kết quả giám sát; thông báo kết quả giám sát cho UBND xã, báo cáo kết quả giám sát với Thường trực HĐND xã

##### **2. Ủy ban nhân dân xã**

- Ủy ban nhân dân xã được giám sát, xây dựng hoàn chỉnh báo cáo theo đề cương hướng dẫn và gửi về Thường trực HĐND xã trước ngày 10 tháng 5 năm 2022.

Trên đây là kế hoạch giám sát của Thường trực HĐND xã. Đề nghị Ủy ban nhân dân xã được giám sát tổ chức thực hiện nghiêm túc./.

**Nơi nhận:**

- Thường trực HĐND huyện;
- TT. Đảng ủy (B/c);
- TT HĐND xã
- Các ban HĐND xã;
- Các đại biểu HĐND xã;
- Ủy ban nhân dân xã cơ quan được giám sát;
- Lưu: Thường trực HĐND;

**TM. THƯỜNG TRỰC HĐND  
KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**



**Hồ Văn Đon**

Số:...../BC-UBND

Xã Húc, ngày ...tháng....năm 2022

### **ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO**

#### **Về tình hình quản lý và sử dụng nguồn ngân sách được phân bổ trong công tác phòng, chống dịch Covid-19**

*(Ban hành theo kế hoạch số..../KH-HĐND ngày...tháng....năm 2022)*

**1. Công tác quán triệt, triển khai các văn bản hướng dẫn của trung ương, tỉnh, huyện trong công tác quản lý, sử dụng ngân sách phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn xã**

**2. Việc ban hành các văn bản để cụ thể hóa các quyết định, hướng dẫn của Trung ương, tỉnh, huyện về công tác quản lý, sử dụng nguồn ngân sách phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn xã**

**3. Kết quả thực hiện công tác quản lý, sử dụng nguồn ngân sách phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn xã**

3.1. Các nguồn ngân sách phân bổ trong công tác phòng chống dịch Covid-19 tính từ ngày 01/01/2021 đến 30/5/2022

3.2. Kết quả sử dụng các nguồn ngân sách trong công tác phòng, chống dịch Covid-19 từ ngày 01/01/2021 đến 30/5/2022

3.2.1. Kinh phí chi cho lực lượng trực phòng, chống dịch.

3.2.2. Kinh phí chi chế độ cho thành viên thành viên Ban chỉ đạo, các Tiểu ban, Tổ giúp việc Ban chỉ đạo khi tham gia phòng, chống dịch

3.2.3. Kinh phí chi cho việc mua vật tư phòng, chống dịch.

#### **4. Khó khăn, hạn chế**

4.1. Khó khăn, hạn chế

4.2. Nguyên nhân

4.3. Giải pháp thực hiện

**5. Phương hướng, nhiệm vụ giải pháp công tác quản lý, sử dụng các nguồn ngân sách, nhu cầu ngân sách cho công tác phòng, chống dịch Covid-19 trong thời gian tới**

#### **6. Một số kiến nghị, đề xuất**

